
	KARTA PRZEDMIOTU / SYLABUS
Wydział Nauk o Zdrowiu



	Kierunek
	Elektroradiologia

	Profil kształcenia 
	□  ogólnoakademicki    ( praktyczny   □ inny jaki……………………………………….

	Nazwa jednostki realizującej moduł/przedmiot:
	Zakład Fonoaudiologii Klinicznej i Logopedii UMB

	Kontakt (tel./email):
	85-748-56-52, fono@umb.edu.pl

	Osoba odpowiedzialna za przedmiot:
	Prof. dr hab. n. med. Bożena Kosztyła-Hojna

	Osoba(y) prowadząca(e)
	Mgr inż. Maciej Zdrojkowski

	Przedmioty wprowadzające wraz z wymaganiami wstępnymi
	

	Poziom studiów: 
	I stopnia  (licencjackie)  (   II stopnia (magisterskie) □ jednolite magisterskie □


	Rodzaj studiów: 
	stacjonarne  (   niestacjonarne □

	Rok studiów
	I  □     II   □   III  (         
	Semestr studiów:
	1      □   2  □     3   □   4  □  5  (  6  □

	Nazwa modułu/przedmiotu: 
	Diagnostyka elektromedyczna narządu słuchu
	ECTS 2

	Typ modułu/ przedmiotu: 
	Obowiązkowy (    fakultatywny □

	Rodzaj modułu/ przedmiotu: 
	Kształcenia ogólnego  □     podstawowy    □        kierunkowy/profilowy        □ inny…………………………………□

	Język wykładowy: 
	polski   (     obcy   □

	Miejsce realizacji :


	ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH
	Pracownia Akustyczna Zakładu Fonoaudiologii Klinicznej i Logopedii UMB

	
	PRAKTYK ZAWODOWYCH
	-

	FORMA KSZTAŁCENIA

	Liczba godzin 

	Wykład 
	6

	Seminarium 
	-

	Ćwiczenia 
	-

	Samokształcenie 
	24

	Laboratorium 
	-

	E-learning 
	-

	Zajęcia praktyczne 
	30

	Praktyki zawodowe 
	-

	Inne ……………………
	

	RAZEM 
	60

	Opis przedmiotu:

	Założenia i cel przedmiotu:


	Przyswojenie przez studenta wiedzy z zakresu: anatomii narządu słuchu z podziałem na układ przewodzący i odbiorczy; fizjologii słyszenia ;czynności układu przewodzącego dźwięki; czynności bioelektrycznej ucha wewnętrznego; możliwości rejestracji CM i AP; interpretacji audiometrii odpowiedzi elektrycznych pnia mózgu; przydatności audiometrii mowy i audiometrii tonalnej w diagnostyce niedosłuchów; interpretacji wyników audiometrii i otoemisji akustycznej; przydatności radiologicznych technik obrazowych w diagnostyce audiologicznej.


	
	Metody dydaktyczne
	Wykład, dyskusja, opowiadania, pokaz, obserwacja, realizacja zadania wytwórczego, ćwiczebne, praktyczne wykonanie badania

	
	Narzędzia dydaktyczne
	pracownia umiejętności praktycznych - rzutnik folii, rzutnik multimedialny, fantomy / symulatory, sprzęt medyczny, aparatura medyczna (audiometr, tympanometr, urządzenia do badania otoemisji i słuchowych potencjałów wywołanych , itp.)

	MACIERZ EFEKTÓW KSZTAŁCENIA DLA MODUŁU /PRZEDMIOTU W ODNIESIENIU DO KIERUNKOWYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA, 
METOD WERYFIKACJI ZAMIERZONYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA ORAZ FORMY REALIZACJI ZAJĘĆ.


	Symbol i numer przedmiotowego efektu kształcenia 
	Student, który zaliczy moduł (przedmiot) wie/umie/potrafi: 
	Odniesienie do kierunkowych efektów kształcenia
	Metody weryfikacji osiągnięcia zamierzonych efektów kształcenia: 
	Forma zajęć dydaktycznych* wpisz symbol

	
	
	
	Formujące
***
	Podsumowujące**
	

	WIEDZA


	P_W46
	Posiada wiedzę podstawową w zakresie wymagań organizacyjno-technicznych gabinetów audiologii 
	W46
	Bieżąca informacja zwrotna
	Zaliczenie pisemne
	W, ZP

	P_W47
	Posiada podstawową wiedzę w zakresie prowadzenia i archiwizacji dokumentacji medycznej w gabinecie audiologii
	W47
	Obserwacja pracy studenta
	Zaliczenie pisemne
	W, ZP

	P_W48
	Posiada podstawową wiedzę w zakresie obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności na stanowisku technika elektroradiologii w  gabinecie audiologii
	W48
	Obserwacja pracy studenta
	Zaliczenie pisemne
	ZP

	P_W49
	Posiada podstawową wiedzę w zakresie budowy i zasad działania aparatury wykorzystywanej w audiologii
	W49
	Obserwacja pracy studenta
	Zaliczenie pisemne
	W, ZP

	P_W50
	Opisuje metodykę przeprowadzenia badań z zakresu audiologii, jak  i charakteryzuje szczegółowo techniczno-organizacyjne uwarunkowania wykonywania tych badań.
	W50
	Sprawdzanie wiedzy w trakcie ćwiczeń
	Zaliczenie pisemne
	W, ZP

	P_W51
	Posiada podstawową wiedzę w zakresie analizy i interpretacji badania audiologicznego w ramach kompetencji zawodowych 
	W51
	Bieżąca informacja zwrotna
	Zaliczenie pisemne
	W, ZP

	UMIEJĘTNOŚCI


	P_U02
	Wyjaśnia pacjentowi przebieg i technikę wykonania danego badania / zabiegu terapeutycznego, zasady przygotowania, jak i zachowania się po wykonanej procedurze medycznej
	U02
	Obserwacja pracy studenta
	Realizacja zleconego zadania
	ZP

	P_U09
	Obsługuje aparaturę wykorzystywaną w audiologii
	U09
	Obserwacja pracy studenta
	Realizacja zleconego zadania
	ZP

	KOMPETENCJE SPOŁECZNE / POSTAWY


	P_K05
	Kreatywnie rozwiązuje problemy zawodowe
	K05
	Obserwacja pracy studenta
	Przedłużona obserwacja przez opiekuna
	ZP

	P_K09
	Formułuje wnioski dotyczące odbiorców świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywanych badań / zabiegów terapeutycznych 
	K09
	Dyskusja w czasie ćwiczeń
	Przedłużona obserwacja przez opiekuna
	W, ZP

	* FORMA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH 

W- wykład; S- seminarium; Ć- ćwiczenia; EL- e-learning; ZP- zajęcia praktyczne; PZ- praktyka zawodowa; 
METODY WERYFIKACJI OSIĄGNĘCIA ZAMIERZONYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA

**przykłady metod PODSUMOWUJĄCYCH 

metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie wiedzy: 
Egzamin ustny (niestandaryzowany, standaryzowany, tradycyjny, problemowy) 

Egzamin pisemny – student generuje / rozpoznaje odpowiedź (esej, raport; krótkie strukturyzowane pytania /SSQ/; test wielokrotnego wyboru /MCQ/; test wielokrotnej odpowiedzi /MRQ/; test dopasowania; test T/N; test uzupełniania odpowiedzi) 

Egzamin z otwartą książką 

Metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie umiejętności: 

Egzamin praktyczny 

Obiektywny Strukturyzowany Egzamin Kliniczny /OSCE/ - egzamin zorganizowany w postaci stacji z określonym zadaniem do wykonania /stacje z chorym lub bez chorego, z materiałem klinicznym lub bez niego, z symulatorem, z fantomem, pojedyncze lub sparowane, z obecnością dodatkowego personelu, wypoczynkowe/ 

Mini-CEX (mini – clinical examination) 

Realizacja zleconego zadania 

Projekt, prezentacja 

Metody weryfikacji efektów kształcenia w zakresie kompetencji społecznych / postaw: 

Esej refleksyjny 

Przedłużona obserwacja przez opiekuna / nauczyciela prowadzącego 

Ocena 360° (opinie nauczycieli, kolegów/koleżanek, pacjentów, innych współpracowników) 
Samoocena ( w tym portfolio)
***PRZYKŁADY METOD FORMUJĄCYCH
Obserwacja pracy studenta

Test wstępny

Bieżąca informacja zwrotna

Ocena aktywności studenta w czasie zajęć
Obserwacja pracy na ćwiczeniach

Zaliczenie poszczególnych czynności

Zaliczenie każdego ćwiczenia
Kolokwium praktyczne ocena w systemie punktowym
Ocena przygotowania do zajęć
Dyskusja w czasie ćwiczeń
Wejściówki na ćwiczeniach
Sprawdzanie wiedzy w trakcie ćwiczeń
Zaliczenia cząstkowe
Ocena wyciąganych wniosków z eksperymentów

Zaliczenie wstępne

Opis przypadku

Próba pracy



	NAKŁAD PRACY STUDENTA (BILANS PUNKTÓW ECTS) 


	Forma nakładu pracy studenta
(udział w zajęciach, aktywność, przygotowanie sprawdzenie, itp.) 
	Obciążenie studenta (h) 

	Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim (wg planu studiów)
	

	Udział w wykładach (wg planu studiów)
	6

	Udział w ćwiczeniach(wg planu studiów)
	-

	Udział w seminariach (wg planu studiów)
	-

	Udział w konsultacjach związanych z zajęciami
	

	Obciążenie studenta na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich (zajęcia praktyczne) (wg planu studiów)
	30

	Samodzielna praca studenta (przykładowa forma pracy studenta)
	

	Samodzielne przygotowanie do ćwiczeń
	

	Samodzielne przygotowanie do seminariów
	

	Wykonanie projektu, dokumentacji, opisu przypadku, samokształcenia itd……………………………….
	

	Przygotowanie do zajęć praktycznych
	10

	Obciążenie studenta związane z praktykami zawodowymi (wg planu studiów)
	

	Przygotowanie do egzaminu/ zaliczenia  i udział w egzaminie
	14

	Sumaryczne obciążenie pracy studenta 
                                                                                                                                                    Godziny ogółem
	60

	Punkty ECTS za moduł/przedmiotu 
	2

	TREŚĆ PROGRAMOWE POSZCZEGÓLNYCH ZAJĘĆ:


	
	Liczba godzin



	WYKŁADY
	1. Fizjologia narządu słuchu
	1.5

	
	2. Rola Cochlear Implants (CI) w leczeniu głębokich niedosłuchów i głuchot odbiorczych
	0.5

	
	3. Anatomia drogi słuchowej
	1

	
	4. Anatomia i fizjologia ucha wewnętrznego (narząd Cortiego)
	1

	
	5. Diagnostyka patologii narządu słuchu (badanie akumetryczne, próby stroikowe, badanie wziernikowe)
	1

	
	6. Topodiagnostyka uszkodzeń drogi słuchowej
	1

	
	
	

	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE
	1. Audiometria tonalna (progowa); badanie; analiza i interpretacja wyników
	8

	
	2. Audiometria impedancyjna (tympanometria, odruch z mięśnia strzemiączkowego, test trąbki słuchowej); badanie; analiza i interpretacja wyników
	6

	
	3. Otoemisja akustyczna; badanie; analiza i interpretacja wyników
	5

	
	4. Słuchowe potencjały wywołane (BERA); badanie; analiza i interpretacja wyników
	5

	
	5. Audiometria mowy; badanie; analiza i interpretacja wyników
	6

	
	
	

	
	
	

	SAMOKSZTAŁCENIE
	Przygotowanie do zajęć praktycznych
	14

	
	Przygotowanie do zaliczenia
	10

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	LITERATURA  

	PODSTAWOWA
	1. Janczewski G., Latkowski B.: Otoneurologia. T. I, II (Janczewski G., Latkowski B. red.) Bel Corp, Warszawa, 1998.

2. Pruszewicz A. : Audiologia kliniczna: zarys. Wyd. AM, Poznań, 2003.

3. Latkowski J.B. : Otorynolaryngologia : kompendium, PZWL, Warszawa, 2007.

4. Janczewski G. : Otolaryngologia praktyczna. Podręcznik dla studentów i lekarzy. I I i II. Via Medic, Gdańsk, 2007.

	
	UZUPEŁNIAJĄCA

	1. Bull P.D. : Wykłady z otolaryngologii. Via Medica, Gdańsk, 1999.

2. Iwankiewicz S. : Ćwiczenia z otolaryngologii. Podręcznik dla studentów medycyny i stomatologii, PZWL, Warszawa, 2007.


	KRYTERIA OCENY OSIĄGNIĘTYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA
(opisowe, procentowe, punktowe, inne ……………………..formy oceny do wyboru przez wykładowcę)


	EFEKTY KSZTAŁCENIA
	NA OCENĘ 3
	NA OCENĘ 3.5
	NA OCENĘ 4
	NA OCENĘ 4.5

	NA OCENĘ 5

	W46
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	W47
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	W48
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	W49
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	W50
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	W51
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	U02
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	U09
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	K05
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	K09
	60%
	70%
	80%
	90%
	96%

	Uwaga:

Efekty kształcenia z kategorii wiedzy oceniane są według kryterium procentowego na podstawie zaliczenia pisemnego w formie testu wielokrotnego wyboru składającego się z 15 - 30 pytań. Za każde udzielenie poprawnej odpowiedzi na pytanie student otrzymuje 1 pkt. Suma zdobytych przez studenta punkty przeliczana jest na skalę procentową.    

	WARUNKI UZYSKANIA ZALICZENIA PRZEDMIOTU: 


	OSIĄGNIĘCIE ZAŁOŻONYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA 
□  pozytywny wynik końcowego egzaminu
□  egzamin teoretyczny pisemny

□  egzamin teoretyczny ustny

□   egzamin praktyczny

( zaliczenie

	Data opracowania programu: 29-09-2020

	Program opracował: mgr inż. Maciej Zdrojkowski



